0010907- 89.2015.5.01.0055; 
0011719 42.2015.5.01.0020; 0012274-23.2015.5.01.0032; 0011703- 
36.2015.5.01.0005, 0100421-27.2016.5.01.0020, 0011561-73.2015.5.01.0056 
e 001126683.2015.5.01.0008, cujo valor total de perda estimado, atualizado, 
é de R$ 105.000,00 (cento e cinco mil reais); contudo, tais contingências não 
foram reconhecidas no Balanço do Instituto, haja vista a probabilidade de perda 
“possível para remota” em todos os processos, cujos pleitos dos reclamantes 
se referem, em sua maioria, a períodos anteriores à assunção, pelo Instituto,